DIÁRIO OFICIAL Nº 34.227 29Sexta-feira, 22 DE MAIO DE 2020

3 448.135 187135

INTRODUTOR 8F Femural
longo, com válvula

hemostática, agulha
de punção e fi o guia,
tamanho aproximado

de 23 cm

UNID 10 SCW SCW
MEDICATH R$

124,00
R$1.240,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 2.480,00

*O valor global estimado desta Ata é de R$ 2.480,00 (DOIS MIL, QUATRO-
CENTOS E OITENTA REAIS).
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 547838

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 210 DE 21 DE MAIO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 18 À 19/05/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 209 DE 21 DE MAIO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – MAT. 57206672-1
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 18 À 19/05/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 547925

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 002/2020-DIR-HRS DE 21 DE MAIO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 de
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de
outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° 2020/293222;
RESOLVE:
I-Designar a servidora ELIANA DA CUNHA FIGUEIREDO, matrícula n°
54184178-2, Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM, lotado no SETOR RE-

GULAÇÃO DE LEITOS/HRS, para acompanhar e fi scalizar os contratos:
002/2020/HRS e 003/2020/HRS, bem como pelo atesto dos documentos
de despesa, quando comprovada a fi el e correta execução do objeto con-
tratado, para fi ns de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os
procedimentos necessários e previstos em Lei
II – Esta portaria retroage a data de 04/05/2020, podendo ser revogada a
qualquer tempo a critério da autoridade competente.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 21 de maio de 2020.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do HRS/SESPA

PORTARIA Nº 003/2020-DIR/RH/HRS DE 21 DE MAIO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 de
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019.
RESOLVE:
Constituir a Comissão Permanente de Licitação do Hospital Regional de Sa-
linópolis, Unidade Orçamentária da Secretaria de Estado de Saúde Publica,
para proceder todas as modalidades de licitação que se fi zerem necessá-
rias, conforme designação dos servidores abaixo relacionados:
Presidente
JOAO PAULO BATISTA ARNOUR- Agente Administrativo - Matricula n°
57194173-1
Suplente
JOSE DINAIRSON PINTO MENDES- Nutricionista – Matricula nº 5877237-2
HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA- Ag. Artes Praticas Matricula n°
54191475-1
Membro
LAERCIO LEONI PINTO- Farmacêutico/Bioquímico – Matricula nº 5595819-2
Esta portaria terá validade de 12(doze) meses, com data retroativa a
08.01.2020.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 21 de maio de 2020.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do HRS/SESPA

PORTARIA Nº 004/2020-DIR/RH/HRS DE 21 DE MAIO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.416/2014-CCG de 12 de
junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 17/06/2014.
CONSIDERANDO: O disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, bem como
a Lei Estadual n.º 6.474/2002, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual nº 2.069/2006;
CONSIDERANDO: Que o servidor público abaixo nomeado possui curso que
o habilita de acordo com a legislação em vigor a desempenhar a função
de PREGOEIRO;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR, Agente Adminis-
trativo, MF nº 57194173-1 para exercer a função de PREGOEIRO, e como
suplente a servidora HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA, Ag. Artes Pra-
ticas, Matricula n° 54191475-1, a fi m de atender a demanda de licitações
do HRS, a contar de 21.05.20
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 21 de maio de 2020.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 547909
PORTARIA Nº 005/2020-DIR/RH/HRS DE 21 DE MAIO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 de
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO, Matricula fun-
cional nº 54190778-2, ocupante do cargo de Enfermeira, para responder
pela Coordenação de Enfermagem do Hospital Regional de Salinópolis, com
data retroativa a 08.01.2019.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 21 de maio de 2020.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 547910